全自动自清洗过滤器 EXCEL ETHICS
一、产品概述
CNAF-DT 型全自动过滤机(以下简称 DT 型全自动过滤机)清洗方式简单，
该设备通过监测进出水口压差变化或定时的方式对过滤单元进行自动清洗排
污，不需人工操作，可实现过滤、清洗排污状态之间的自动切换，实现在线不
停机清洗排污，确保系统的连续供水。本设备过滤面积大，单机处理量大，两
次清洗排污的时间间隔长。排污耗水量极少，不超过总流量的 1%。本设备高
智能自动化，压差值、时间值均为可调。参数设定后，设备实现自动启停，无

通用性强。
10、 DT 型全自动过滤机特别适用于杂质含量高、工作环境恶劣的地方。
四、产品型号说明
DT 型全自动过滤机的规格型号按进出水口的公称通径区分，常规产品有
16″、18″、20″、24″、28″、32″共 6 种规格，公称压力均为 PN＝1.0MPa 。
全自动自清洗过滤器 EXCEL ETHICS
型号表示方法如下：
CNAF-□ □-□
                          公称压力（MPa）
                          出入水口公称通径（英寸）
                          型号
                                  全自动自清洗过滤器
例如：28 英寸 DT 型全自动过滤机，公称压力为 1.0MPa，表示为 CNAF-DT28-1.0
五、产品结构说明
如图一所示：CNAF-DT 型全自动过滤机由辅机、控制管路、电控单元、
清洗单元、过滤单元、密封单元、吊装单元、电机、电动控制阀等主要零部件
组成。
DT 型全自动过滤机由多个过滤单元和清洗单元组成，每台全自动过滤机
根据规格的不同分别设有 3 或 4 套过滤单元和清洗单元。每台电机单独带动一
个清洗单元进行清洗，各个电机的运转互不影响。保证了过滤机的更长久的使
用。
过滤单元和清洗单元为该设备的主要工作部分，过滤单元整体材料为不锈钢，
滤芯为楔形滤芯，强度高，不易损坏，在使用过程中几乎不用更换滤芯，减少了使
用和维修的成本。楔形滤芯默认过滤精度为 200μm，也可根据用户的要求制造
200～3000μm 的滤芯。过滤机的清洗单元由不锈钢转刷和框架组成，不锈钢转刷
用螺栓固定在框架两侧，易于更换。
电控单元和控制管路构成过滤机的控制部分，用于控制全自动过滤机的自清洗
排污过程。
吊装单元设置在辅机的顶部，可旋转，方便法兰盖组件及清洗单元等零部件的安
装与拆卸，便于维护，更增加了安全性。
DT 型全自动过滤机通过压差变送器监测进出水口压差变化，当压差达到设定
值时，电控器给电动控制阀、电动机信号，引发下列动作：电动机 1 带动不锈钢转
_____________________________________________________________________________________ _________
北京罗伦过滤设备科技有限公司    Tel:  010-68715249;   88571524;   89633056;   Fax:010-62813668
北京市海淀区中关村南大街 11 号百花苑 2 号楼 B 座    100081     Http://www.cnluolun.com
全自动自清洗过滤器 EXCEL ETHICS
_____________________________________________________________________________________ _________
北京罗伦过滤设备科技有限公司    Tel:  010-68715249;   88571524;   89633056;   Fax:010-62813668
北京市海淀区中关村南大街 11 号百花苑 2 号楼 B 座    100081     Http://www.cnluolun.com
刷旋转，对过滤单元进行清洗，同时控制阀 1 打开进行排污，整个清洗过程将持续
10～60 秒（用户可根据实际工况设定），清洗结束时，控制阀关闭，电动机停止转
动；然后其余电机和相应电动控制阀按顺序工作，进行清洗排污；当整个清洗排污
过程结束后，系统恢复至其初始状态，为下一个清洗排污工序作好准备。由于不锈
钢转刷对过滤单元的清洗为主动清洗，抗干扰能力强，清洗彻底，因而更适合水质
较差的情况。
六、外形及安装尺寸
1、安装尺寸（单位：mm）
结构安装尺寸
产品型号
L L1 W W1 H H1 H2 Z1 Z2 Z3 Z4
CNAF-DT16-1.0 1820 900 1643 662 3580 1970 920 862 687 337 606
CNAF-DT18-1.0 1920 950 1736 712 3741 2070 975 917 722 332 675
CNAF-DT20-1.0 2020 1000 1830 762 4131 2290 1080 962 752 332 727
CNAF-DT24-1.0 2030 1010 1909 842 3911 2180 1030    629
CNAF-DT28-1.0 2130 1060 1983 871 4307 2380 1130    658
CNAF-DT32-1.0 2440 1220 2257 1013 4715 2610 1250    767
2、重量表（单位：Kg）
     型号
重量
CNAF-DT16-